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23 października 2017

Docenione zasługi dla polsko-węgierskiej współpracy

W dowód uznania za zasługi dla polsko-węgierskiej współpracy prezydent Węgier János Ader
przyznał  marszałkowi  Adamowi  Jarubasowi  Krzyż  Kawalerski  Orderu  Węgierskiego.
Ambasador Węgier w Polsce wręczy go marszałkowi  w najbliższy czwartek, 26 października
w Warszawie.  Natomiast  w  obchodach  Dnia  Republiki  –  święta  narodowego  Węgier  –
uczestniczył Andrzej Łukasik, doradca marszałka województwa świętokrzyskiego do spraw
współpracy międzynarodowej.
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W październiku  1956  roku,  na  wieść  o  wydarzeniach  poznańskich,  węgierscy  studenci
zgromadzili  się  pod pomnikiem Józefa Bema w Budapeszcie,  aby wyrazić  solidarność z
narodem  polskim.  Dało  to  początek  powstaniu,  krwawo  stłumionemu  przez  wojska
radzieckie.

W  rocznicę  tamtych  wydarzeń,  w  Arkadach  Kubickiego  w  Warszawie  miała  miejsce
uroczystość, na której obecny był również przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, Andrzej
Łukasik,  doradca  marszałka  województwa  świętokrzyskiego  do  spraw  współpracy
międzynarodowej. Zaproszenie wystosowała Pani Orsolya Zsuzsanna Kovács, Ambasador
Węgier w Polsce.

–  Spotkanie  stanowiło  znakomitą  okazję  do  złożenia  Pani  Ambasador  podziękowań  za
dowody przyjaźni i życzliwości przedstawicieli dyplomacji węgierskiej wobec mieszkańców
województwa świętokrzyskiego, samorządu oraz innych instytucji  działających w naszym
regionie – powiedział Andrzej Łukasik.

Natomiast podczas spotkania z udziałem przewodniczącego Klubu Parlamentarnego FIDESZ
Zgromadzenia Narodowego Węgier Gergely’a Gulyás’a, które odbędzie się w najbliższy
czwartek  w  Ambasadzie  Węgier  w  Warszawie,  marszałek  Adam  Jarubas  zostanie
uhonorowany węgierskim odznaczeniem państwowym – w dowód uznania za zasługi dla
polsko-węgierskiej współpracy politycznej.
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